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Sprawozdanie 
z działalności międzysesyjnej 

Burmistrza Szprotawy

Od  28 listopada do 28 grudnia 2023 r.



DZIAŁANIA NA RZECZ 
ROZWOJU GMINY
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MAMY PRAWDZIWY SKARB W SZPROTAWIE!
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Podczas ratowniczych badań archeologicznych 
prowadzonych w Szprotawie na ulicy Odrodzenia 

dokonano nieoczekiwanego odkrycia o dużym znaczeniu 
naukowym, natrafiono na znalezisko gromadne. 

Po wstępnym rozpoznaniu określono, że 
wszystkie monety to szerokie brakteaty śląskie, 

które były wybijane w latach 1250-1300. 
Skarb liczy około 100-150 monet



PROMOCJA GMINY - ZWIASTUN FILMU 

W przyszłym roku zobaczymy profesjonalny, ponad godzinny film                           
o przyrodzie i zabytkach Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego 

„Potok Sucha” w gminie Szprotawa

Przy współpracy z Nadleśnictwem Szprotawa utworzono 
popularną już trasę turystyczną „Pętla Wiewióra”

Zespół ustanowiono w 2019 r. 
uchwałą Rady Miejskiej w Szprotawie 

Zaprojektowali go 
Maciej Boryna i Jan Ryszawy 

- urzędnicy ze szprotawskiego magistratu 



SPOTKANIE W MINTH

6 grudnia br., w towarzystwie Starosty Żagańskiego Henryka Janowicza 
i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego Macieja Boryny 
uczestniczyłem w otwarciu kantyny oraz części biurowej i socjalnej 

w siedzibie MINTH w Wiechlicach



NIEMIECKA POMOC DLA SOSW W SZPROTAWIE

7 grudnia br., moja Zastępczyni Doroty Grzeszczak i Kierownik 
Wydziału Promocji, Przedsiębiorczości i Turystyki Maciej Boryna gościli 

w moim imieniu Państwo Ingrid i Manfreda Bruzek z Gevelsbergu

Państwo Ingrid i Manfred Bruzek z Gevelsbergu, jak co roku, od 24 lat, 
również i w tym roku podarowali Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno–

Wychowawczemu w Szprotawie 3 tysiące euro.



RADA NADZORCZA SPÓŁKI CHROBRY

7 grudnia br. uczestniczyłem                      
w posiedzeniu Rady Nadzorczej 

Szprotawskiego Zarządu Nieruchomościami 
„Chrobry” Sp. z o.o. w likwidacji 

W posiedzeniu uczestniczyli również Likwidatorzy 
Beata Michniewska i Piotr Ciołka



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY

11 grudnia br., spotkałem się z Gospodarzem Elą Romanowską 
i przedstawicielami Grupy Trzeźwościowej działającej przy Punkcie 

Konsultacyjnym dla osób uzależnionych i członków ich rodzin 
w Szprotawie

Temat spotkania:
 omówienie planów na przyszły rok – przygotowania do obchodów

Jubileuszu 30-lecia Grupy

W spotkaniu uczestniczyły: Renata Kabzińska Przewodnicząca i Donata Hejnosz
Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



RUSZAMY Z BUDOWĄ SZPROTAWSKIEGO ŻŁOBKA
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11 grudnia br., odbyła się pierwsza narada koordynacyjna 
związana z projektem utworzenia żłobka pod przewodnictwem 
Zastępczyni Burmistrza Doroty Grzeszczak, Koordynatora Zespołu 
z pracownikami szprotawskiego ratusza, powołanymi do zespołu 
zarządzającego projektem oraz przedstawicielami wykonawcy, tj. 
Zakładu Budowlanego Sławomir Wojciechowski z Zielonej Góry

Podczas narady omówiono
obszary problemowe oraz
wskazano najlepsze rozwiązania
zgodne z obowiązującymi
przepisami.



SPOTKANIE OKOŁOBUDŻETOWE

11 grudnia br. spotkałem się 
z Kierownikami Wydziałów w Urzędzie Miejskim 

i Radnymi Rady Miejskiej w Szprotawie
celem omówienia założeń w przyszłorocznym budżecie         



MINTH OTWORZYŁ KOLEJNĄ LINIĘ PRODUKCYJNĄ
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14 grudnia br., wspólnie z moją zastępczynią               
Dorotą Grzeszczak uczestniczyliśmy w uruchomieniu 
przez azjatyckiego giganta z branży motoryzacyjnej,                    

w szprotawskim oddziale kolejnej już linii produkcyjnej 

Obok części dla koncernu 
Mercedes-Benz, produkowane 

będą również podzespoły 
dla szwedzkiego koncernu 

Volvo Car Corporation

https://szprotawa.pl/PL/zdjecia/3016/508/1/grupa/



DOBRA ENERGIA W POWIECIE ŻAGAŃSKIM

19 grudnia br., w Starostwie Powiatowym w Żaganiu, Samorząd Powiatu 
Żagańskiego we współpracy z Gminą Szprotawa oraz Gminą Brzeźnica, 

a także Zakładem Usługowym Zachód i Lubuskim Stowarzyszeniem 
Wodoru i Biometanu H2OZE, podpisał porozumienie, w ramach którego 

powstał „Powiatowo- Gminny Klaster Energii w Żaganiu"

To pierwszy krok do m.in. obniżenia 
rachunków za energię, płaconych przez 
mieszkańców powiatu i firm - zaznaczył 

starosta Henryk Janowicz. 

Docelowo powstaną powiatowe huby 
energii, aby produkcja i konsumpcja energii 

odbywała się na szczeblu lokalnym.
https://www.powiatzaganski.pl/PL/1000/1191/Dobra_energia_w_Powiecie_Zaganskim/k/



SPOTKANIE DLA WSPÓŁPRACY
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22 grudnia br., spotkałem się z Inspektorem Marcinem Sapunem, 
Komendantem Powiatowym Policji  w Żaganiu

Temat spotkania:
 rozdysponowanie przekazanej przez Gminę dotacji - 45 tys. zł.

na dofinansowanie zakupu samochodu policyjnego i materiałów
techniki policyjnej, techniki biurowej oraz sprzętu łączności
z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Szprotawie.



NOWY INWESTOR 
W SZPROTAWSKIEJ STREFIE PRZEMYSŁOWEJ

28 grudnia br., w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Szprotawie odbyła 
się konferencja prasowa

Firma jest wiodącym na świecie dostawcą granulatu z biodegradowalnych, 
przyjaznych dla środowiska tworzyw sztucznych, który wykorzystywany jest 

w branżach: AGD, motoryzacyjnej, elektronicznej czy meblarskiej. 

Podczas konferencji z udziałem Kingfa Sci. 
& Tech. Co. Ltd, Polskiej Agencji Inwestycji 
i Handlu, Kostrzyńsko- Słubickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej oraz władz miejskich 

podpisana została umowa sprzedaży 
nieruchomości zlokalizowanej w strefie 

gospodarczej w Wiechlicach pomiędzy Gminą 
Szprotawa a Kingfa Sci. & Tech. Co. Ltd. 



WIDEOSPOTKANIE 
Z NOWYM WOJEWODĄ LUBUSKIM
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28 grudnia br., uczestniczyłem w wideokonferencji 
zorganizowanej z inicjatywy Wojewody Marka Cebuli 

z przedstawicielami lubuskich samorządów      

Spotkanie było okazją do złożenia gratulacji 
z okazji mianowania 22 grudnia br. na urząd Wojewody Lubuskiego.

Wojewoda podkreślał znaczenie
wzajemnej, solidnej współpracy.
Wskazywał, że otwarty dialog
i zaufanie są kluczowe dla skutecznego
rozwiązywania problemów - realizacji
ważnych projektów na rzecz rozwoju
całego województwa i wszystkich
Lubuszan

https://www.gov.pl/web/uw-lubuski



DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU WSI 
I OCHRONY ŚRODOWISKA
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DEBATA NT. BUDOWY ELEKTROCIEPŁOWNI 
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5 grudnia br., Sędzia Sądu Rejonowego w Żaganiu, II Wydział
Karny wydał wyrok dla prezesa oraz współpracowników firmy
Formid Sp. z o.o.,:

 od 1 do 1,5 roku pozbawiania wolności,
 od 40 do 50 tysięcy kary dla każdego,
 dla prezesa firmy 5 lat zakazu prowadzenia działalności

gospodarczej.

Wyrok jest nieprawomocny. 

21 grudnia br., złożyłem w Sądzie wniosek o przekazanie
kserokopii wyroku.



POSIEDZENIE ŻAGAŃSKIEJ RADY POWIATOWEJ 
LUBUSKIEJ IZBY ROLNICZEJ
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5 grudnia br., w Urzędzie Miejskim w Szprotawie 
uczestniczyłem w pierwszym, powyborczym posiedzeniu

Żagańskiej Rady Powiatowej Lubuskiej Izby Rolniczej, które 
poprowadził Ireneusz Ganczar przewodniczący Rady

W spotkaniu uczestniczyli członkowie Rady, Andrzej Kałek – prezes LIR, Marek Strzelczyk –
delegat do KRIR, Marcin Psonak z Biura Powiatowego ARiMR w Żaganiu z/s w Szprotawie, 

Piotr Szymczak – kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Żaganiu, 
Magdalena Borkowska i Justyna Kozłowska – przedstawicielki Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Żaganiu oraz Katarzyna Dziedzic Sekretarz Gminy Szprotawa

Cel posiedzenia:
ustalenie 

planu pracy 
na przyszły rok



OŚWIATA I SPRAWY SPOŁECZNE
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JUBILEUSZ DZIAŁALNOŚCI SZPROTAWSKIEGO ZAZ 
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29 listopada br., wspólnie z moją zastępczynią Dorotą Grzeszczak uczestniczyliśmy              
w spotkaniu jubileuszowym Szprotawskiego Zakładu Aktywności Zawodowej, 

który obchodził 7- lecie swojej działalności

Na ręce Szefowej ZAZ Małgorzaty Szymczak złożyliśmy gorące 
podziękowania całej załodze zakładu za pełną pasji i oddania 

pracę.

Na uroczystości gościli: 
Wicemarszałek Województwa 

Lubuskiego Łukasz Porycki, Dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Zielonej Górze Jakub 
Piosik wraz ze współpracownikami



UROCZYSTE OTWARCIE SALI GIMNASTYCZNEJ
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29 listopada br., brałem udział w uroczystości 
otwarcia sali gimnastycznej po remoncie 

w Zespole Szkół Technicznych i Branżowych
im. Stanisława Staszica w Szprotawie



MŁODZI SZPROTAWIANIE POTRAFIĄ PŁYWAĆ
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30 listopada br., w Urzędzie Miejskim w Szprotawie odbył się Finał projektu –
III edycji programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” oraz konkursu 

plastycznego pod hasłem „Mój sposób na zdrowie – pływam i zdrowo się odżywiam”
Wszystkim uczniom, którzy realizowali naukę pływania 

oraz  autorom najlepszych prac z każdej ze szkół 
nagrody, dyplomy i upominki rzeczowe w moim imieniu wręczone 

zostały przez Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddziału 
Gminnego Szprotawa Cecylię Brodzińską, Sekretarz Gminy Katarzynę 
Dziedzic, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego Macieja 

Borynę oraz szprotawskiego radnego Romana Pakułę.

Projekt dofinansowany ze środków
Ministerstwa Sportu i Turystyki

w ramach Funduszu Zajęć 
Sportowych dla Uczniów. Wsparcia 
udzielono także z budżetu Gminy 

Szprotawa oraz Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci Oddział Gminny 
Szprotawa, które było głównym 

realizatorem zadania.



FESTIWAL FOLKLORU 
W SP W WIECHLICACH
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2 grudnia br., moja zastępczyni Dorota Grzeszczak 
reprezentowała mnie na 

II Młodzieżowym Festiwalu Folkloru 
zorganizowanym przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Gminny w Szprotawie i Szkołę Podstawową 

im. K. Makuszyńskiego w Wiechlicach



FESTIWAL BAJEK BOŻONARODZENIOWYCH 
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W dniach 4, 5 i 7 grudnia br., w szprotawskich 
przedszkolach podczas uroczystych finałów 

II Festiwalu Bajek Bożonarodzeniowych
wspólnie z moją zastępczynią Dorotą Grzeszczak 
czytaliśmy dzieciom fragmenty świątecznej bajki



POROZUMIENIE ZE SZKOŁĄ SPOŁECZNĄ 
PODPISANE
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11 grudnia br., podpisałem z Zarządem Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie, który jest organem prowadzącym 

dla Społecznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie, 
Porozumie kończące powstały spór

22 grudnia br., Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego
w Szprotawie przedłożyło w tut. Urzędzie wymaganą pozytywną opinię Powiatowego Komendanta Państwowej
Straży Pożarnej,
27 grudnia br., zgodnie z §2 ust. 1 zawartego porozumienia Gmina Szprotawa zrealizowała wypłatę
niewypłaconych transzy dotacji.

Na mocy zapisów Porozumienia:
 uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej mogą kontynuować naukę w budynku SP2 przy ulicy Sobieskiego 68,

do końca czerwca 2024 r.;
 warunkiem korzystania z obiektu jest konieczność jego dostosowania do obowiązujących przepisów na koszt i

ryzyko Stowarzyszenia;
 subwencja oświatowa dla SSP wypłacona zostanie po dostosowaniu obiektu do aktualnych wymogów prawnych.

Oświadczenie z 11 grudnia 2023 r.
Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie jako organ
prowadzący dla Społecznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Szprotawie, w imieniu własnym przeprasza za formę
komunikacji ocen dotyczących zdarzeń prawnych z udziałem Stowarzyszenia i Społecznej Szkoły Podstawowej, wyraża ubolewanie
z powodu powstania sporu dotyczącego Społecznej Szkoły Podstawowej, przeniesienia go do przestrzeni publicznej i uczynienia
zeń przyczynku do powstania sporów o charakterze niezwiązanym z istotą sporu. Zarząd Stowarzyszenia prosi o powstrzymanie się
od komentowania w duchu wrogości i konfliktu”.



UROCZYSTY APEL W SP W WIECHLICACH
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22 grudnia br., w Szkole Podstawowej w Wiechlicach moja zastępczyni Dorota 
Grzeszczak uczestniczyła w uroczystym apelu z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia, na którym zostały wystawione przez uczniów jasełka. Na apelu 
upamiętnili również pamięć powstańców wielkopolskich.

Na apelu 
upamiętniono 

również pamięć 
powstańców 

wielkopolskich.



AWANSE NAUCZYCIELI
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27 grudnia br., wraz z Zastępcą 
Dorotą Grzeszczak wręczyliśmy

akty nadania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego nauczycielkom, 

które zdały egzamin przed Komisją 
Egzaminacyjną

Grono nauczycieli mianowanych zasiliły:  
Renata Poprawska i Joanna Bojska ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Szprotawie,

Joanna Chuchra- Szamałek i Anna Kiljanek ze Szkoły Podstawowej w Długiem,
Ewelina Krupa i Karolina Wojciechowska z Zespołu Przedszkolnego w Szprotawie.



SPRAWY OBYWATELSKIE
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OSTATNIE POŻEGNANIA
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Wraz z przedstawicielami Radnych Rady Miejskiej i pracowników 
Urzędu Miejskiego w Szprotawie uczestniczyliśmy                     

w ostatnich pożegnaniach

śp. Ojca, Sylwestra Michalaka, Radnego Powiatu Żagańskiego,

śp. Ludwika Surzykiewicz, odznaczonego Medalem za Zasługi dla
Gminy Szprotawy mieszkańca Szprotawy,

śp. Mamy, Moniki Kubik, sołtys Henrykowa,

śp. Stanisława Jerzewskiego, zasłużonego społecznika.



MIKOŁAJKOWE NIESPODZIANKI 
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Fotorelacja z Mikołajek Gminnych dla Dzieci 
w Lesznie Dolnym, Lesznie Górnym, 

Dziećmiarowicach i Bobrowicach 



ODPALENIE CHOINEK
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Choinki rozbłysły 
przed ratuszem w Szprotawie,                          

w Siecieborzycach, w Długiem, w Borowinie, 
w Wiechlicach i w Lesznie Górnym



32

3-DNIOWY SZPROTAWSKI 
JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

Od 8 do 10 grudnia br., na szprotawskim 
rynku przy dźwiękach polskich kolęd odbył się 
Szprotawski Jarmark Bożonarodzeniowy

Od 8 do 10 grudnia br., na szprotawskim 
rynku przy dźwiękach polskich kolęd odbył się 
Szprotawski Jarmark Bożonarodzeniowy



GMINNE SPOTKANIE WIGILIJNE
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10 grudnia br., przed szprotawskim ratuszem odbyła się dla wszystkich 
Mieszkańców Gminna Wigilia ze świątecznym poczęstunkiem



SPOTKANIA OPŁATKOWE 
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W grudniu uczestniczyłem w spotkaniach 
opłatkowych z:

Zarządem i podopiecznymi Nowego Szpitala  
w Szprotawie, z PZERiI, z UTW, z pracownikami 

Sp. CHROBRY, Sp. SZWiK, ZAZ, emerytami
i pracownikami Urzędu Miejskiego 



WITAMY WAS W SZPROTAWIE, 
WITAMY WAS W DOMU!
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18 grudnia br., w ratuszu uroczyście 
przyjęliśmy w poczet obywateli 

Szprotawy dwie nowe polskie rodziny 
repatriantów, które przybyły 

z Kazachstanu

Mieszkania dla nich 
przygotowane zostały dzięki 

rządowej 100 % dotacji, 
przekazanej przez Wojewodę 

Lubuskiego



W SZPROTAWIE ZAGOŚCIŁO BETLEJEMSKIE 
ŚWIATEŁKO POKOJU

22 grudnia br., delegacja harcerzy ze Związku Harcerstwa 
Polskiego przekazała na ręce Zastępczyni Burmistrza 

Doroty Grzeszczak Betlejemskie Światło Pokoju, 
które jest symbolem ciepła, pokoju oraz miłości.



WIGILIA W OCHLI
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17 grudnia br. w Muzeum Etnograficznym 
w Zielonej Górze - Ochli uczestniczyłem w spotkaniu wigilijnym 

z parlamentarzystami z Trzeciej Drogi
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KOMUNIKATY



KOMUNIKACJA GMINNA
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KOMUNIKACJA GMINNA
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KOMUNIKACJA GMINNA
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DZIĘKUJĘ PAŃSTWU 
ZA UWAGĘ
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Burmistrz Szprotawy
Mirosław Gąsik

SZPROTAWA, 29 grudnia 2023 r.


